2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
20 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 24.06.2022                                            м.Кам’янське                               №609-20/VIII



 
Про створення управління 

територіального контролю 

департаменту комунальної власності, 
земельних відносин та реєстрації 

речових прав на нерухоме майно 

Кам’янської міської ради

З метою приведення розпорядчих актів міської ради у відповідність 
до норм чинного законодавства, відповідно до пунктів 4, 23 Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин», керуючись 
ч.ч.1, 2 ст.11, п.341 ч.1 ст.26, пп.1 п.«б» ч.1 ст.33, ч.4 ст.54, ч.1 ст.59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Створити управління територіального контролю у складі департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно міської ради.
2. Затвердити Положення про управління територіального контролю департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради (додається).

3. Уповноважити заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямом діяльності підписати Положення про управління територіального контролю департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно Кам’янської міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності.
Міський голова







Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 

до рішення міської ради

від  24.06.2022  №609-20/VIII
ПОЛОЖЕННЯ 
про управління територіального контролю департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради
1. Загальні положення

1.1. Положення про управління територіального контролю департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав 
на нерухоме майно Кам’янської міської ради (далі - Положення) визначає порядок здійснення територіального контролю за використанням та охороною земель, спрямованого на забезпечення їх раціонального використання, запобігання порушенням земельного законодавства під час використання земель Кам’янської міської територіальної громади, надання їх в користування 
та повернення після використання до земель Кам’янської міської територіальної громади.

1.2. Управління територіального контролю департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради (далі - Управління) є структурним підрозділом департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно Кам’янської міської ради (далі - Департамент). Управління підзвітне та підконтрольне Департаменту.

1.3. До складу Управління входять Інспекція державного контролю 
за використанням та охороною земель (далі - Інспекція) та сектор обстеження земельних ділянок.

1.4. Об'єктом територіального контролю за використанням та охороною земель є всі землі Кам’янської міської територіальної громади.

1.5. Основними завданнями державного контролю за використанням 
та охороною земель Кам’янської міської територіальної громади є:
- забезпечення додержання органами державної влади, органами місцевого самоврядування, фізичними та юридичними особами земельного законодавства України;

- забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони 
та раціонального використання земель;

- запобігання порушенням законодавства України у сфері використання 
та охорони земель, своєчасне виявлення таких порушень і вжиття відповідних заходів щодо їх усунення;

- забезпечення додержання власниками землі та землекористувачами нормативів у сфері охорони та використання земель, запобігання забрудненню земель та зниженню родючості ґрунтів, погіршенню стану рослинного 
і тваринного світу, водних та інших природних ресурсів;

- забезпечення реалізації повноважень міської ради у сфері охорони 
та раціонального використання земель;

- забезпечення реалізації земельно-правових норм щодо розвитку земельної реформи та управління земельними ресурсами в місті;

- забезпечення додержання фізичними та юридичними особами вимог земельного законодавства України та умов використання земель територіальної громади міста, визначені у правовстановлюючих документах на землю;

- участь в організації землеустрою;

- запобігання порушенням законодавства України в сфері використання 
та охорони земель, виявлення таких порушень та вжиття відповідних заходів щодо їх усунення;

- забезпечення повернення фізичними та юридичними особами земельних ділянок з приведенням їх у придатний для використання стан. 
2. Повноваження щодо здійснення територіального контролю 

2.1. Інспекція державного контролю за використанням та охороною земель здійснює державний контроль за використанням та охороною земель Кам’янської міської територіальної громади усіх категорій та форм власності, 
а саме за:

- виконанням власниками і користувачами земель комплексу необхідних заходів із захисту земель від заростання бур’янами, чагарниками;

- дотриманням режиму експлуатації протиерозійних, гідротехнічних споруд, а також вимог законодавства щодо збереження захисних насаджень 
і межових знаків;

- виконанням землевласниками та землекористувачами вимог щодо використання земель за цільовим призначенням, розміщенням, проектуванням, будівництвом, введенням в дію об’єктів, що негативно впливають на стан земель, експлуатацією, збереженням протиерозійних гідротехнічних споруд, захисних лісонасаджень.

Інспектори з державного контролю за використанням та охороною земель:

а) вносять до Ради міністрів Автономної Республіки Крим, органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування клопотання щодо:

- приведення у відповідність із законодавством прийнятих ними рішень 
з питань регулювання земельних відносин, використання та охорони земель;

- припинення будівництва та експлуатації об’єктів у разі порушення вимог земельного законодавства України до повного усунення виявлених порушень і ліквідації їх наслідків;

- припинення права користування земельною ділянкою відповідно 
до закону;

б) звертаються до суду з позовом про відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, повернення самовільно чи тимчасово зайнятих земельних ділянок, строк користування якими закінчився, а також про відшкодування шкоди, заподіяної внаслідок самовільного зайняття земельних ділянок, використання земельних ділянок 
не за цільовим призначенням;

в) вживають відповідно до закону заходів щодо повернення самовільно зайнятих земельних ділянок їх власникам або користувачам;

г) здійснюють інші повноваження відповідно до закону.

Повноваження та порядок здійснення державного контролю 
за використанням та охороною земель, дотриманням вимог законодавства України про охорону земель встановлюється Законом України «Про державний контроль за використанням та охороною земель», Земельним кодексом України, законами України «Про охорону земель», «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».

2.2. До повноважень сектору обстеження земельних ділянок належать:
2.2.1. Здійснення моніторингу за використанням і охороною земель комунальної власності Кам’янської міської територіальної громади у частині:

- оформлення фізичними та юридичними особами документів 
на землекористування;

 - належного виконання фізичними та юридичними особами умов укладених договорів оренди земельних ділянок;

- виконання фізичними та юридичними особами вимог земельного законодавства, у тому числі щодо використання земельних ділянок 
за їх цільовим призначенням;

- дотримання строків своєчасного повернення міській раді земельних ділянок у разі припинення права користування та обов'язкового виконання заходів щодо приведення їх у стан, придатний для подальшого використання 
за цільовим призначенням;

2.2.2. Участь у проведенні системи заходів щодо здійснення земельної реформи і виконання рішень міської ради з питань, пов'язаних 
з використанням і охороною земель.

2.2.3. Участь у розробленні та реалізації цільових програм щодо використання та охорони земель.

2.2.4. Участь у вирішенні земельних спорів у межах міста щодо меж земельних ділянок, що перебувають у власності або користуванні громадян, додержання громадянами правил добросусідства.

2.2.5. Підготовка та направлення для розгляду відповідним органам пропозицій щодо тимчасової заборони (призупинення) використання земель фізичними та юридичними особами у разі порушення ними вимог земельного законодавства. 

2.2.6. Одержання у встановленому законодавством порядку 
від органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій всіх форм власності необхідних документів, матеріалів та іншої інформації.

2.2.7. Розгляд заяв, скарг та інших звернень фізичних та юридичних осіб 
з питань використання та охорони земель.

2.2.8. Виявлення самовільно зайнятих земельних ділянок та порушення строків повернення тимчасово зайнятих земельних ділянок.

2.2.9. Участь у виконанні судових рішень про звільнення самовільно зайнятих земельних ділянок.

2.2.10. 3алучення у встановленому порядку фахівців наукових інститутів, навчальних закладів, установ, підприємств, організацій всіх форм власності.

2.2.11. Надання методичної допомоги та рекомендацій землекористувачам з питань використання та охорони земель.

2.2.12. Вирішення інших питань відповідно до законодавства України.

3.  Забезпечення здійснення територіального контролю
3.1. Забезпечення здійснення державного контролю за використанням 
та охороною земель покладається на Інспекцію.

Порядок здійснення державного контролю за використанням та охороною земель, дотриманням вимог законодавства України про охорону земель встановлюється Законом України «Про державний контроль за використанням та охороною земель», Земельним кодексом України, законами України 
«Про охорону земель», «Про основні засади державного нагляду (контролю) 
у сфері господарської діяльності».

3.2. Забезпечення здійснення моніторингу за використанням 
і охороною земель покладається на сектор обстеження земельних ділянок Управління.

3.3. Посадові особи сектору обстеження земельних ділянок мають право:

3.3.1. Безперешкодно обстежувати земельні ділянки з метою визначення 
їх стану та дотримання умов використання без присутності користувача (власника) земельної ділянки в разі наявності вільного доступу до неї.
3.3.2. Проводити обстеження не раніше, як через 10 днів після надіслання користувачу земельної ділянки (якщо він відомий) повідомлення про його проведення.

3.3.3. Проводити обстеження стану та дотримання умов використання земельної ділянки без попереднього повідомлення користувача земельної ділянки за наявності таких підстав:

- отримання доручення (та/або інформації) від органів прокуратури, інших правоохоронних органів, Кам’янської міської ради, виконавчих органів Кам’янської міської ради;

- отримання заяв, скарг чи звернень громадян, поданих в установленому законом порядку, у яких наведена інформація про порушення земельного законодавства;

- виявлення недостовірності даних, поданих користувачем земельної ділянки;

- наявності інформації щодо використання земельної ділянки 
без зареєстрованого у встановленому порядку права або документів, в тому числі її самовільного зайняття;

- при поданні фізичними та юридичними особами письмової заяви 
про проведення обстеження стану та дотримання умов використання земельної ділянки;

- у разі надходження інформації (у тому числі від засобів масової інформації), що свідчить про порушення земельного законодавства;

- необхідності здійснення контролю за усуненням раніше виявлених порушень земельного законодавства; 

- за ініціативи Департаменту, якщо ним виявлено факти, що свідчать 
про порушення земельного законодавства;

- проведенням землеустрою, зокрема, дотримання користувачами (власниками) земельних ділянок вимог, визначених технічною документацією 
із землеустрою (проекту відведення тощо).
3.3.4. Складати акти обстеження стану та дотримання умов використання земельних ділянок та за фактом виявлення порушень земельного законодавства надавати копії актів та матеріалів обстежень:

- до контролюючих та правоохоронних органів для вжиття необхідних заходів щодо землекористувачів, що порушують вимоги земельного законодавства.

- до структурних підрозділів Департаменту для вжиття заходів відповідно до наданих повноважень.

3.3.5. Отримувати у встановленому порядку від громадян, у тому числі посадових осіб, усну або письмову інформацію з питань, пов'язаних 
з порушенням земельного законодавства України.

3.3.6. Використовувати фотографування, звукозапис та відеозйомку 
під час проведення обстеження земельних ділянок як допоміжний засіб 
для запобігання порушенням земельного законодавства України.

3.3.7. Уживати заходів щодо спонукання землекористувачів щодо укладення документів із землекористування відповідно до вимог земельного законодавства. 
3.3.8. Вимагати від порушника земельного законодавства України усунення виявлених порушень в добровільному порядку з приведенням земельної ділянки в попередній стан, встановлювати строки для усунення виявлених порушень.
3.3.9. Залучати до обстежень земельних ділянок (у разі необхідності) інші структурні підрозділи міської ради, відповідні установи центральної виконавчої влади, служби за напрямками діяльності.

3.3.10. Перевіряти наявність правових підстав для використання земель, 
в тому числі документів, що посвідчують право власності або користування землею.

3.3.11. Взаємодіяти з засобами масової інформації з питань висвітлення актуальних проблем здійснення самоврядного контролю.
3.4. Посадові особи сектору обстеження земельних ділянок можуть мати 
й інші права відповідно до законодавства України.
4. Заключні положення
4.1. Форми документів, передбачених цим Положенням, розробляються департаментом комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради та затверджуються міським головою.

4.2. 3міни і доповнення до цього Положення вносяться рішенням міської ради.

4.3. Питання, неврегульовані цим Положенням, вирішуються згідно 
з чинним законодавством України.

Секретар міської ради                                                         Наталія КТІТАРОВА

